
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

/У
НАКАЗ

м.Одеса

Про підсумки міського проекту 
«МОЄ ЧИТАЦЬКЕ ЛТО-2025»

На виконання наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради від 13.06.2025 № 206 «Про затвердження міського проекту «МОЄ 
ЧИТАЦЬКЕ ЛІТО-2025» з 20 червня по 22 вересня 2025 року проводився 
міський проект для учнів 5-10 класів під гаслом «Відпочиваємо, читаємо - 
рідну мову вивчаємо».

Івент проводився в рамках реалізації Міської цільової програми 
розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах 
суспільного життя в місті Одесі на 2024 - 2028 роки та плану заходів розвитку 
читання в Одеській області на 2023-2025 роки «Читання як життєва стратегія» 
з метою залучення дітей шкільного віку до читання на літніх канікулах, 
розширення сфери застосування української мови, її популяризації в освіті та 
задоволення мовних проблем через читання та формування комунікативних, 
читацьких компетентностей, виховання інтересу до читання.

У проекті взяли участь 150 учнів та учениць 2-11 класів навчальних 
закладів міста. Вони прочитали твори класиків української та зарубіжної 
літератур, познайомилися з новинками літературного мистецтва та за 
результатами прочитаного надали на розгляд журі різні за жанром роботи: 
презентації, проекти, ролики, есе, інтерв’ю, рекламні афіші, ігри, буктрейлери, 
кросворди, відгуки, які з 22 вересня по 10 жовтня 2025 року розглядало 
компетентне журі. Відповідно до Положення оцінювалися читацька 
активність, вміння учасниками аргументовано висловлювати думки, 
аналізувати й критично оцінювати прочитане, взаємодіяти з текстом. Також 
журі зазначає, що для багатьох дітей книга стала емоційними ліками, гарним 
другом, досвідченим порадником, співбесідником, мудрим учителем і 
навчила цінувати й любити близьких, вірити в себе, боротися за добро, 
турбуватися про навколишній світ, а сам проект «МОЄ ЧИТАЦЬКЕ ЛІТО - 
2025» став однією з передумов залучення з добувачів освіти до читання.



На підставі протоколів журі

НАКАЗУЮ:

1. Вручити сертифікати, що засвідчують оригінальність творчого підходу, 
вміння аргументовано висловлювати думку щодо прочитаного, 
яскравість мови та високий рівень ерудиції й титулувати на звання:

«Зірковий читач Одеси - 2025»

- Домчинського Максима, учня 5 класу Одеської гімназії № 20 Одеської 
міської ради;

- Чепалову Валерію, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 69 Одеської 
міської ради;

- Міня Хоанга, учня 6 класу Одеського ліцею № 3 Одеської міської ради;
- Ковикову Аріну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 1 імені 

А.П.Бистріної Одеської міської ради;
- Січкаренко Анастасію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 62 Одеської 

міської ради;
- Фурдуй Анну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 121 Одеської міської 

ради;
- Камінську Софію, ученицю 8 класу Одеського ліцею X© 94 Одеської 

міської ради;
- Груповий проект (Коропець Анна, Притул а Ольга, Войнаровська 

Поліна, Ворона Анастасія) учнів 11 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 
міської ради;

- Белякову Софію, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 26 Одеської 
міської ради;

- Бойко-Зубрицьку Анну, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 26 
Одеської міської ради;

- Пшонь Анну, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 26 Одеської міської 
ради;

- Дулгеря Радислава, учня 5 класу Одеської гімназії № 39 Одеської міської 
ради;

- Колектив учнів 8-А класу Одеської гімназії № 33 Одеської міської ради;
- Рашевського Михайла, учня 5 класу Одеського ліцею № 78 Одеської 

міської ради;
Груповий проект (Степанова Анастасія, Кусик Аріна, Удовенко Марія) 

учнів 9 класу Одеського ліцею № 82 Одеської міської ради;
- Цуркан Таїсію, Пенова Максима, учнів 10 класу Одеського ліцею № 82 

Одеської міської ради;
- Коритко Вікторію, ученицю 11 класу Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;
- Мустафаеву Карину, ученицю 10 класу Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;



Бахтіну Аліну, ученицю 9 класу, та Бахтіну Анну, ученицю 7 класу, 
Одеського ліцею № 85 Одеської міської ради;
Бєлосевича Павела, учня 10 класу Одеського ліцею «Фонтанський» 
Одеської міської ради;
Козачук Софію, ученицю 7 класу Одеського ліцею «Фонтанський» 
Одеської міської ради;
Ілікчієва Нікіту, учня 8 класу Одеського ліцею № 28 Одеської міської 
ради.

«Блискучий читач Одеси - 2025»

Деде Федора, учня 5 класу Одеської гімназії № 20 Одеської міської ради;
Деде Марію, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 20 Одеської міської 
ради;
Сокура Юрія, учня 5 класу Одеської гімназії № 18 Одеської міської ради; 
Бончеву Анну, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 130 Одеської 
міської ради;
Тарнавського Владислава, учня 7 класу Одеського ліцею № 3 Одеської 
міської ради;
Мороз Вікторію, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 4 Одеської міської 
ради;
Писаренка Владислава, учня 6 класу Одеського ліцею № 3 Одеської 
міської ради;
Карамову Ельзу, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 3 Одеської міської 
ради;
Нестерова Гліба, учня 6 класу Одеського ліцею № 3 Одеської міської 
ради;
Терещука Микиту, учня 6 класу Одеського ліцею № 3 Одеської міської 
ради;
Цуцол Вероніку, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 3 Одеської міської 
ради;
Фоміну Єлизавету, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 10 Одеської 
міської ради;
Швеця Миколу, Шмулевича Давида, учнів 7 класу Одеського ліцею 
№10 Одеської міської ради;
Груповий проект (Лукович Катерина, Донська Єлизавета, Маркус Аліна) 
учениць 9 класу Одеського ліцею № 10 Одеської міської ради;
Кірсанову Санту, ученицю 10 класу Одеського ліцею
«Ланжеронівський» Одеської міської ради;
Опольську Меланію, ученицю 8 класу Одеського ліцею
«Ланжеронівський» Одеської міської ради;
Здобувачів освіти 2-4 класів Одеського ліцею № 121 Одеської міської 
ради;
Беркович Алісу, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 121 Одеської 
міської ради;



Лєсовікову Єлизавету, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 121 
Одеської міської ради;
Ільчишину Валерію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 121 Одеської 
міської ради;
Скопич Уляну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 121 Одеської 
міської ради;
Лященко Єву, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 94 Одеської міської 
ради;
Груповий проект (Фокша Аріна, Меркулова Софія, Західов Тимур) учнів 
11 класу Одеського ліцею № 2 Одеської міської ради;
Ворохаєву Софію, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 
міської ради;
Ворохаєву Уляну, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 
міської ради;
Каціон Анастасію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 
міської ради;
Мурашко Кіру, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 26 Одеської міської 
ради;
Львова Даніїла, учня 9 класу Одеського ліцею № 94 Одеської міської 
ради;
Ільченко Поліну, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 39 Одеської 
міської ради;
Школову Дар’ю, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 2 Одеської міської 
ради;
Шульгу Інну, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 26 Одеської міської 
ради;
Волошина Іллю, учня 9 класу Одеського ліцею № 38 Одеської міської 
ради;
Осадчого Дмитра, учня 6 класу Одеської гімназії № 39 Одеської міської 
ради;
Волкова Іллю, учня 10 класу Одеського ліцею № 38 Одеської міської 
ради;
Гайдаржи Кіру, ученицю 5 класу Одеської гімназії 
«Південноукраїнська» Одеської міської ради;
Маркович Маргариту, ученицю 5 класу Одеської гімназії 
«Південноукраїнська» Одеської міської ради;
Шамшика Марка, учня 5 класу Одеської гімназії «Південноукраїнська» 
Одеської міської ради;
Гашибаязова Анну-Марію, ученицю 5 класу Одеської гімназії 
«Південноукраїнська» Одеської міської ради;
Корх Марію, ученицю 5 класу Одеської гімназії «Південноукраїнська» 
Одеської міської ради;
Ільїних Аміну, Мітрошенко Маргариту, учениць 9 класу Одеської 
гімназії «Південноукраїнська» Одеської міської ради;



Бабенко Анастасію, ученицю 8 класу Одеської гімназії 
«Південноукраїнська» Одеської міської ради;
Жуковського Єгора, учня 8 класу Одеської гімназії 
«Південноукраїнська» Одеської міської ради;
Кузьмичову Катерину, ученицю 9 класу Одеського ліцею- № 28 Одеської 
міської ради;
Стеценко Вікторію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 28 Одеської 
міської ради;
Рашину Єлизавету, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 28 Одеської 
міської ради;
Мошул Вікторію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 28 Одеської 
міської ради;
Пелагеїна Тимура, Нікішина Дмитра, учнів 11 класу Одеського ліцею 
№ 28 Одеської міської ради;
Балдинюк Анастасію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 65 Одеської 
міської ради;
Груповий проект (Крайня Анастасія (5 клас), Іванченко Вікторія 
(8 клас), Тімощук Катерина(11 клас) учениць Одеського ліцею № 72 
Одеської міської ради;
Стасішина Віталія, учня 6 класу Одеського ліцею № 78 Сдеської міської 

ради;
Шаманську Валерію, Шкодіну Софію, учениць 6 класу Одеського ліцею 
№78 Одеської міської ради;
Кунєву Злату, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 81 Одеської міської 
ради;
Терпілонську Єлізавету, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 81 
Одеської міської ради;
Хіль Світлану, ученицю 10 класу Одеського ліцею «Гармонія» Одеської 
міської ради;
Науменко Марію, ученицю 6 класу Одеського ліцею «Гармонія» 
Одеської міської ради;
Процюк Світлану, ученицю 6 класу Одеського ліцею «Гармонія» 
Одеської міської ради;
Павленко Варвару, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 84 Одеської 
міської ради;
Сулімова Романа, учня 9 класу Одеського ліцею № 84 Одеської міської 
ради;
Яшину Катерину, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 84 Одеської 
міської ради;
Яцинюка Ігоря, учня 6 класу Одеського ліцею «Фонтане ький» Одеської 
міської ради;
Шаркевич Єлизавету, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 7 Одеської 
міської ради;
Мустяц Олександру, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 7 Одеської 
міської ради;



Парфило Софію, ученицю 11 класу Одеського ліцею .Nb 73 Одеської 
міської ради;
Груповий проект учнів 6 класу Одеського ліцею № 73 Одеської міської 
ради;
Сорокіна Євгена, учня 9 класу Одеського ліцею № 17 Одеської міської 
ради.

«Кращий читач Одеси - 2025»
Нго Мінь Ань, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 3 Одеської міської 
ради;
Кропиву Поліну, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 3 Одеської 
міської ради;
Марущак Анастасію, ученицю 7 класу Одеського ліцею- № 3 Одеської 
міської ради;
Катасонову Софію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 3 Одеської 
міської ради;
Сулакову Ніну, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 3 Одеської міської 
ради;
Ручку Анастасію, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 19 Одеської 
міської ради;
Ярмуратій Софію, ученицю 5 класу Одеської гімназії № 19 Одеської 
міської ради;
Добровольську Валерію, ученицю 9 класу Одеського ліцею № З 
Одеської міської ради;
Колотило Вікторію, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 19 Одеської 
міської ради;
Бащиванжи Олександра, учня 6 класу Одеського ліцею № 3 Одеської 
міської ради;
Граматика Ярослава, учня 6 класу Одеського ліцею № 3 Одеської міської 
ради;
Тодорова Михайла, учня 6 класу Одеського ліцею № 3 Одеської міської 
ради;
Тодорова Олександра, учня 6 класу Одеського ліцею № 3 Одеської 
міської ради;
Ісак Марію, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 3 Одеської міської 
ради;
Булат Валерію, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 3 Одеської міської 
ради;
Буюклі Артема, учня 8 класу Одеського ліцею № 3 Одеської міської 
ради;
Демирову Анастасію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 3 Одеської 
міської ради;
Головашкіну Софію, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 107 Одеської 
міської ради;



- Домбровську Таїсію, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 121 Одеської 
міської ради;

- Велкоску Анастасію, ученицю 9 класу Одеської гімназії 
«Південноукраїнська» Одеської міської ради;

- Лукіна Івана, учня 6 класу Одеського ліцею «Гармонія» Одеської міської 
ради;

- Завальнюка Олександра, учня 8 класу Одеського ліцею № 66 Одеської 
міської ради;

- Груповий проект учнів 7 класу Одеського ліцею № 73 Одеської міської 
ради;

- Кугут Поліну, ученицю 4 класу Одеського ліцею № 15 Одеської міської 
ради

- Кроітору Матвія, учня 8 класу Одеського ліцею № 23 Одеської міської 
ради;

- Кожухар Анастасію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 49 Одеської 
міської ради.

2. Оголосити подяку Департаменту освіти та науки Одеської міської ради: 
членам журі;

- адміністраціям навчальних закладів за організацію змістовного, 
корисного дозвілля учнів під час літніх канікул, популяризацію 
української мови та книги;
педагогам за підготовку учасників проекту, зокрема за читацьку 
активність: Одеським гімназіям №№ 19, 20, 26, 39, 
«Південноукраїнська»; ліцеям №№ 2, 3, 10, 94, 121, 28, 73, 78, 84, 
«Гармонія», «Фонтанський».

3. Підтримати ініціативу членів оргкомітету та журі про продовження 
освітнього проекту з метою активного залучення учнів до читання, 
популяризації української мови та книги.

4. Провести міжшкільний марафон «СВІДОМИЙ ЧИТАЧ - УСПІШНА 
ЛЮДИНА» з метою презентації кращих робіт проекту та залучення 
широкого кола здобувачів освіти до читання й удосконалення української 
мови та мовлення.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
Світлану СКЕБАЛО

Директор Департ Олена БУЙНЕВИЧ

Ольга Амеліна 776 00 51


